
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الخامسة والستون

العـــدد 33

مكرر )هــ(

الصادر فى 26 المحرم سنة 1444 هـــ

الموافق )24 أغسطس سنة 2022 م (

الثمن 12 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 مكرر )هــ( فى 24 أغسطس سنة 2022 2 

 قرار مجلس الوزراء
رقم 59 لسنة 2022

مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى القانون رقـــم 26 لســـنة 2022 بمنح التزام بنـــاء وتطوير البنيـــة الفوقية 

واســـتخدام وإدارة وتشـــغيل واستغلال وصيانة وإعادة تســـليم محطة الحاويات الثانية 

)تحيا مصر1( بميناء دمياط ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل الحكومة وتعديلاته؛

ــرار رئيـــس مجلـــس الـــوزراء رقـــم 3152 لســـنة 2019 بالتفويـــض  وعلـــى قـ

 فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه الرئيس التنفيذى للهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

ووفـــق علـــى إنشـــاء منطقة حرة خاصة باســـم شـــركة دميـــاط أليانـــس لمحطات 

)ش.م.م(  DAMIETTA ALLIANCE CONTAINER TERMINALS الحاويـــات 

 الكائـــن موقعها فـــى محطة الحاويات الثانية )تحيا مصـــر 1( - بميناء دمياط على

 مســـاحة إجماليـــة مقدارها 922320 متر مربع مقســـمة إلى ثلاثـــة قطع وفقًا للحدود 

والإحداثيات الآتية :

القطعة الأولى - مساحتها 873327 متر مربع ، بالحدود الآتية :

الحد الشمالى الشرقى : بإجمالى طول 1696٫55متر وينقسم إلى )خط بطول 
1552٫23 متر فى اتجاه الشـــمال الغربى ويحده الطريق الشـــريانى ثم ينكسر باتجاه 

الشمال الغربى بطول 144٫32 متر ويحده الطريق الشريانى للميناء( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 مكرر )هــ( فى 24 أغسطس سنة 2022 3 

الحد الش���مالى الغربى : بإجمالى طـــول 2804٫98 متر وينقســـم إلى )خط 
بطول  469٫24 م فى إتجاه الجنوب الشـــرقى ويحده طريق داخلى ومخزن الحبوب ثم 

ينكســـر باتجاه الجنوب الغربى بطول 173٫11 متر ويحده مخزن الحبوب ثم ينكســـر 

باتجاه الجنوب الشـــرقى بطول 658٫02 متر ويحده حوض الأرصفة ثم ينكسر باتجاه 

الجنوب الغربى بطول 302٫75 متر ويحده حوض الأرصفة ثم ينكســـر باتجاه الشمال 

الغربى بطول 1000 متر ويحده حوض الأرصفة ثم ينكسر باتجاه الجنوب الغربى بطول 

201٫86 متر ويحده رصيف 17( .

الح���د الجنوبى الغربى : بإجمالى طـــول 1818٫15 متر وينقســـم إلى )خط 
بطول 1386٫91 متر فى اتجاه الجنوب الشـــرقى ويحده طريق خلفى وشركات الزيوت 

ثم ينكســـر باتجاه الشـــمال الشـــرقى بطول 96٫03 متر ويحده وحدة الحماية المدنية 

ثم ينكســـر باتجاه الجنوب الشـــرقى بطول 77٫95 متر ويحده وحدة الحماية المدنية 

ثم ينكســـر باتجاه الجنوب الغربى بطول 96٫03 متر ويحده وحدة الحماية المدنية ثم 

ينكســـر باتجاه الجنوب الغربى بطول 36٫09 متر ويحده الطريق الشـــريانى ثم ينكسر 

باتجاه الجنوب الشرقى بطول 124٫33 متر ويحده الطريق الشريانى( .

الحد الجنوبى الشرقى : بطول 771٫19 متر ويحده الطريق الشريانى للميناء.
 ووفقًا للإحداثيات التالية :

NENO.

972879٫937688111٫5311

972858٫389688181٫1892

972833٫299688248٫1083

971729٫453689339٫4164

971697٫402689354٫2235



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 مكرر )هــ( فى 24 أغسطس سنة 2022 4 

NENO.

971663٫519689337٫6976

971586٫935689260٫8967

971447٫386689120٫4718

971203٫46688866٫3079

971227٫999688744٫42110

971254٫846688719٫1111

971323٫917688792٫39212

971379٫391688737٫62413

971311٫727688669٫48314

972299٫152687695٫57315

972441٫584687838٫61516

971730٫498688541٫7217

971943٫362688757٫00218

972411٫276688294٫33919

972534٫065688416٫36920

972865٫983688084٫68721

972874٫911688091٫04622

972878٫705688098٫17923

القطعة الثانية - مساحتها 23664 متر مربع ، بالحدود الآتية :
 الحد الشمالى : بإجمالى طول 218٫25 متر وينقسم إلى )خط بطول 199٫15 متر

 فى اتجاه الشـــمال ويحده الطريق الشـــريانى ثم ينكســـر باتجاه الشمال الشرقى بطول 

59٫10 متر ويحده الطريق الشريانى للميناء( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 مكرر )هــ( فى 24 أغسطس سنة 2022 5 

الحد الجنوبى الغربى : بطول 345٫78 متر ويحده طريق ثم محطة كهرباء .
الحد الجنوبى الشرقى : بإجمالى طول 178٫90 متر وينقسم إلى )خط بطول 
62٫08 متر فى اتجاه الجنوب الشـــرقى ويحده موقع تابع للقوات المسلحة ثم ينكسر 

باتجاه الشرق بطول 116٫82 متر ويحده موقع تابع للقوات المسلحة( . 

ووفقًا للإحداثيات التالية :

NENO.

971206٫771688642٫1581

971194٫25688692٫9672

971190٫392688698٫2643

971191٫461688705٫754

971158٫837688830٫1035

971149٫408688847٫276

971116٫513688881٫7827

971095٫572688875٫768

971056٫609688836٫169

971008٫273688855٫8410

970942٫85688869٫45411

970943٫762688865٫05412

970948٫333688859٫1113

971077٫877688744٫39114

971199٫629688636٫49815

971206٫573688636٫81916



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 مكرر )هــ( فى 24 أغسطس سنة 2022 6 

 القطعة الثالثة - مساحتها 25229 متر مربع ، بالحدود الآتية :
الحد الشمالى الشرقى : بطول 270٫83 متر ويحده سور خرسانى بهيئة ميناء 

دمياط ثم المنطقة الحرة العامة بدمياط .

 الح���د الجنوبى الش���رقى : بطول 180٫45 متر ويحده ســـور خرســـانى بهيئة
 ميناء دمياط .

الحد الغربى : بطول 447٫10 متر عبارة عن خطوط منكسرة ومنحنيات ويحده 
ساحة انتظار أسفلتية وبوابة الصادر بميناء دمياط .

ووفقًا للإحداثيات التالية :

NENO.

971748٫405689411٫3861

971688٫336689448٫5322

971556٫401689601٫2453

971430٫256689473٫7414

971438٫249689465٫9195

971425٫48689447٫1816

971442٫908689438٫9067

971472٫649689464٫8788

971502٫349689479٫2879

971540٫352689480٫6910

971550٫652689472٫88111

971623٫555689403٫10512

971177٫626689402٫43213



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 مكرر )هــ( فى 24 أغسطس سنة 2022 7 

NENO.

971658٫004689410٫54114

971691٫132689411٫46415

971689٫671689418٫30916

971703٫015689419٫8117

971728٫933689394٫10218

971736٫953689401٫22119

971741٫618689405٫36120

)المادة الثانية(

دون الإخلال بأحكام القانون رقم 26 لسنة 2022 المشار إليه ، تختص المنطقة الحرة 

الخاصة المبينة بالمادة الأولى من هذا القرار بمزاولة نشاط تصميم وتمويل واستخدام وإدارة 

وتشغيل واستغلال وصيانة محطة حاويات بميناء دمياط بما فى ذلك تقديم كافة الخدمات 

المرتبطة بهذا الغرض دون تخزين الحاويات بنظام المستودعات الجمركية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 26 المحرم سنة 1444 هـ

                      )الموافق 24 أغسطس سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/8/25 - 2022/25161


